1

Протокол № 186
заседания Правления СРО

Ассоциация «Проектные организации Северо-Запада»
12 июля    2023 года

==========================================================================
Санкт - Петербург     Загородный пр., д. 5, оф. 5

Присутствовали:
Председатель Правления: Затыкин Ю.В.
Члены Правления: Соловьева М.Г., Жолудев В. А., Долгов В.С., Шкурко Р.Н.
От Дирекции Ассоциации: директор – Виноградов В.В., главный специалист – Лукьянчик Г.В.

Кворум имеется, заседание Правления правомочно.

Повестка заседания

1. Утверждение даты проведения Внеочередного общего собрания членов Ассоциации в фор-
ме заочного голосования в соответствии с Уставом Ассоциации «Проектные организации Севе-
ро-Запада».
2. Утверждение Повестки Внеочередного общего собрания членов Ассоциации.
3. Предложение состава Счетной комиссии.
4. Утверждение формы бюллетеней для голосования.
5. Принятие в новой редакции Квалификационного стандарта «Специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования».
6. Разное.

Рассмотрев вопросы по повестке заседания и обменявшись мнениями,

Правление РЕШИЛО:
По 1-му вопросу:
Назначить дату проведения Внеочередного годового общего собрания членов Ассоциации
«Проектные организации Северо-Запада» на 02.08.2023г. года в соответствии с «Порядком
(Регламентом) проведения общего собрания членов Ассоциации путем проведения заочно-
го голосования» с подведением итогов голосования 03.08.2023 г.
Решение «Утвердить» принято единогласно.
По 2-му вопросу:
Утвердить повестку Внеочередного общего собрания членов Ассоциации: «О внесение из-
менений в Положение о членстве в ассоциации «Проектные организации Северо-Запада», в
том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов».

Решение «Утвердить» принято единогласно.
По 3-му вопросу:
Предложить состав Счетной комиссии для включения в бюллетень в количестве 3-х
человек:
Председатель – Никитина В.Г., члены комиссии: Белова М.О., Салина Р.В.
Решение принято единогласно.

2

По 4-му вопросу:
Утвердить форму бюллетеней для проведения заочного голосования.

Решение «Утвердить» принято единогласно.
По 5-му вопросу:
Принять в новой редакции Квалификационный стандарт «Специалист по организации ар-
хитектурно-строительного проектирования».
Решение принято единогласно.
По 6-му вопросу:
Информация принята к сведению.

Председатель Правления                                                              Ю. В. Затыкин

Секретарь                                                                                         Г. В. Лукьянчик